
ABY OBČANÉ I MĚSTO ROZUMĚLI 

DATŮM

• Ing. Michal Kraus MBA - Hlav í ěsto Praha, Operátor ICT; 
• Benedikt Kotmel - Hlav í ěsto Praha, Operátor ICT; 
• I g. Vá lav Koudele - Microsoft



1780s 1870s 1970s 2015+

Průmysl 4.0                      Government 4.0



Jak veřejná správa může reagovat na změnu?

3

Zapojit 
občany

Komunikace a 
participace.

Zkvalitnit a 
posílit 

zaměstnance
Kvalitnější služby 

občanům.

Zefektivnit 
náklady
Levnější a 

kvalitnější služby.

Transformovat 
své služby

Poskytovat to na co 
jsou občané zvyklí.



Jak řídit ěsto?

Jak při to  ít otevře é 
oči?



Jak zapojit o ča y?

Jak jim poskytovat dostatek 

i for a í?



KOMERČNÍ
SFÉRA
a progresiv í vývoj te h ologií

VEŘEJNÁ SPRÁVA
a složitá aplika e i ova í



KONCEPCE
SMART
PRAGUE



PROJEKT DATOVÁ
PLATFORMA HMP

• Tech ické řeše í
• Jádro datové platfor y
• Dispeči k
• Datový portál

• Práce s daty
• Tý  lidí
• Ko u ikace uv itř ěsta



Vizualizační rozhraní, 
dashboardy

Rozhraní pro integraci dat, 
datový sklad

Nástroje pro analýzu 
a zpracování dat

Zpřístupnění dat na různé 
úrovni přístupu

TECHNICKÉ ŘEŠENÍ



DATOVÁ OBLAST

Otevře á
data

Smart city

data

Sdíle á
ěstská
data Datová 

platforma 

HMP



Datová 
platforma 

HMP

Městské
společnosti

a státní 
organizace

Externí
zdroje

Aplikace 
třetích 
stran

Veřejnost

Magistrát
HMP

Open data 

katalog

Data

Data

Data

Data

Data

Know-how
IT kapacity

Data

Otevřená data

Otevřená data

Městské
části

Know-how
IT kapacity

Otevřená dataKnow-how
IT kapacity

Data

Projekty 
Smart Prague

Cíle a know-how

Služby



Datová
Platforma

HMP

Veřejnost

Aplikace

Třetích
stran

Služby



Vizualizace dat



Vizualizace dat



Vizualizace dat



Proč je vhod é pro SmartCity a 

OpenData využívat loudové služ y
• Jed odu há i ple e ta e
• Postup ý á ěh od alého výko u k 

velké u
• Ne í potře a žád á velká počáteč í i vesti e



Cloud, které u 
ůžete věřit

“Firmy a uživatelé začnou 
používat technologie pouze 
pokud jim mohou věřit.”

Cloudové služ y Mi rosoft vá  
pomohou zajistit soulad s požadavky 
GDPR, ví e zde: 
www.aka.ms/jaknaGDPR

Jak využít loudové služ y Mi rosoft 
pro soulad s požadavky ZoKB a jeho 

vyhl. č. 316. Audit í zprávy a podklady 
viz www.aka.ms/STP (Service Trust 

Portal)

– Satya Nadella

http://www.aka.ms/jaknaGDPR
http://www.aka.ms/STP


Veřej á správa využívá 
Microsoft cloud



Věst ík veřej ý h zakázek Kotlíkové dota e Kotlíkové dota e

Kotlíkové dota e

Infrastruktura

Registr řidičů
školí í prostředí

O li e for uláře

Weby EET

We  Da ě elektro i ky

Hy rid í 
infrastruktura

SmartCity

We y Stát í h 
maturit

Audit Registru smluv

Datová platfor a 
SmartCity

ERP Ginis

Chytře a odpad

Ko u ika e s o ča y Mluvii

Infra, Portál o ča a, 
GINIS

Úřad pro dohled nad hospodaře í
politických stran a politických h utí

Ginis

Infrastruktura web infrastruktura web


